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 Skolnämnden 

Ordförande förslag – Handlingsplan mot hedersrelaterat våld i 
skolan. 

 

För att säkerställa att ingen elev råkar ut för hedersrelaterat våld i Salas 

skolor anser jag och Allians för Salas skolgrupp att Sala kommun behöver ta 

fram en Handlingsplan mot hedersrelaterat våld kopplat till varje skolas 

värdegrundsarbete och likabehandlingsplan.  

 

Handlingsplanen ska ligga till grund för det förebyggande och motverkande arbetet 

skolan gör. Det som ligger till grund för att stärka rätten för barn i skolan är lagen 

om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever 

(2006:67). Lagens ändamål är att främja barns och elevers lika rättigheter, och en av 

de aktiva åtgärderna är 6§ likabehandlingsplanen som varje enskild skola har 

utarbetat. Handlingsplanen för att förebygga och motverka hedersförtryck och våld 

bör omfattas i en specifik bilaga eller del i denna likabehandlingsplan och gälla för 

alla skolor i Sala.  

 

Skollagen säger att verksamheten i skolan ska formas utifrån grundläggande 

demokratiska värderingar, ta hänsyn till varje människas egenvärde, främja 

jämställdhet och motverka alla former av kränkande behandlingar (1999:886). 

 

Länsstyrelsen i Östergötland har tagit fram en metod för att ta fram en 

handlingsplan mot hedersrelaterat våld i skolor. Länsstyrelsen har också varit 

statens samordnare i dessa frågor, det finns därför en färdig metod att använda sig 

av, om man så önskar, vilket vi hänvisar till. Det finns även en rapport att läsa på 

Länsstyrelsen i Östergötlands hemsida, där man kan få mer information.   

 

 

Jag föreslår därför skolnämnden besluta:  

 

Att ge i uppdrag till skolchefen att tillsätta en arbetsgrupp som tillsammans arbetar 

fram en gemensam handlingsplan mot hedersrelaterat våld i Sala kommuns 

skolverksamheter.  

 

Att denna handlingsplan ska vara klar 2021 och finnas med som en bilaga till varje 

skolas likabehandlingsplan 2021.  

 

Hanna Westman, (Sbä) 

Ordförande skolnämnden 


